[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№129

         от 24.06.2016 г.

Об организации общественных работ

на территории Сергокалинского района
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения временной занятости безработных граждан, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Организовать общественные работы на территории района по строительству автомобильных работ, их ремонту и содержанию; проведению сельскохозяйственных мелиоративных работ, работ в лесном хозяйстве; посадке и уборке сельскохозяйственных культур, заготовке, переработке и хранении сельскохозяйственной продукции; строительству жилья, реконструкции жилого фонда, объектов социально-культурного назначения; озеленению и благоустройству территорий, развитию лесопаркового хозяйства (перечень прилагается).
2. ГКУ «Центр занятости населения» в МО «Сергокалинский район» заключить договора с организациями, предприятиями и   учреждениями и направить на эти работы безработных и ищущих работу граждан района.
3. Финансирование общественных работ производится за счет средств предприятий, учреждений, организаций района, в которых проводятся эти работы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Муртузалиева Р.М. - директора ГКУ РД ЦЗН в МО «Сергокалинский район».

Глава

М. Омаров
Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

№129 от 24.06.2016 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь

предприятий, организаций, учреждений по организации общественных работ на 2016 год
	№
	Наименование предприятий и хозяйств
	 Основные виды   работ
	Количество рабочих мест

	1
	ГКУ «Сергокалинское лесничество»
	Подготовительно-вспомогательные работы; уборка камня  с полей; очистка каналов от грязи; очистка леса от отходов, сухостроя; выполнение лесовосстановительных и лесопосадочных работ, озеленение райцентра, сел.
	80

	2
	СПК «Победа»
	Посадка бахчевых, овощных культур, работа по борьбе с вредителями сельскохозяйственных растений, прополка и уборка овощей, сев злаковых
	50

	3
	СПК «Заря»
	Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции
	20

	4
	ООО «Гранд»
	Обрезка деревьев и виноградников; уборка, заготовка,  переработка сельскохозяйственных культур
	20

	5
	МУП «Агротехсервис»
	Чистка и уборка производственных помещений, оборудования и транспортных средств
	50

	6
	СПК «Удача»
	заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции
	35

	7
	ООО «Экспресс ПФ»
	Доставка почты
	10

	8
	Дорожно-эксплуатационное предприятие
	Подготовка дорожного полотна  к укладке асфальта; вспомогательные работы при ремонте мостов, установка защитных заграждений и их покраска; очистка дорожного полотна от грязи, мусора и селевых загрязнений
	80

	9
	ООО «Дагинтернейшнл»
	Подсобно-вспомогательные, ремонтные и профилактические работы.
	5

Директор ГКУ РД ЦЗН

в МО «Сергокалинский район»                                              Р.М.Муртузалиев